[image: image1.png]RUSBASE

ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ДОГОВОР №_____
г. _____________                                 "__" ________ ____ г.

[полное наименование организации], именуемое в дальнейшем "Инвестор", в лице [должность и ФИО], действующего на основании [устава, положения, доверенности], с одной стороны, и [полное наименование организации], именуемое в дальнейшем "Общество", в лице [должность и ФИО], действующего на основании [устава, положения, доверенности], с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", договорились о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Инвестор обязуется осуществить целевое финансирование Общества в целях: _____________________________________ (далее – Проект)[Описать цель под которую выдается финансирование].
2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ

2.1. Предоставление денежных средств Обществу осуществляется частями в соответствии с Планом (Приложение 1).

2.2. Инвестор обязуется перечислить на расчетный счет Общества сумму финансирования на первый этап в течение _______ (_____________) рабочих дней после подписания настоящего Договора.

2.3. Инвестор обязуется перечислять на расчетный счет Общества сумму финансирования на каждый последующий этап в соответствии с Планом (Приложение 1).

2.3. Общество обязуется открыть расчетный счет исключительно для целей получения и использования финансирования, вести раздельный учет расходов (доходов), произведенных (полученных) в рамках исполнения обязательств по настоящему Договору, а также обособленный учет имущества, приобретенного в процессе реализации Проекта.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Общество вправе самостоятельно определять конкретные направления и промежуточные сроки использования финансирования только в рамках отдельных мероприятий, предусмотренных Планом и Сметой (Приложение 2), но при этом обязано принимать все необходимые и достаточные меры для эффективной реализации Проекта.

3.2. Общество не вправе использовать денежные средства, полученные в рамках финансирования, в целях, не связанных с реализацией Проекта.
3.3. Общество обязано информировать Инвестора о фактах получения кредитов и займов в срок не позднее _______ (_____________)  рабочих дней с момента получения соответствующих кредитов и займов.

3.4. Общество обязано информировать Инвестора фактах заключения договоров поручительства для обеспечения исполнения обязательств третьих лиц, в срок не позднее _______ (_____________)  рабочих дней с момента заключения соответствующих договоров.

3.5. Общество обязано информировать Инвестора о возникновении судебных разбирательств с участием Общества в срок не позднее _______ (_____________)   рабочих дней с момента получения судебного извещения.

3.6. Инвестор вправе в любое время, но не чаще одного раза в полгода, проводить за свой счет Аудит, в том числе с привлечением для этой цели Третьих лиц.

3.7. Общество обязано в рамках Аудита в течение _______ (_____________)   рабочих дней предоставлять Инвестору все запрашиваемые им и имеющиеся у Общества в наличии информацию и документы.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушений Обществом п.3.2.-3.5. Инвестор вправе отказать Обществу в дальнейшем финансировании и требовать возврата ранее уплаченных денежных средств.
4.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
5.1. Обстоятельствами непреодолимой силы признаются чрезвычайные, непреодолимые, не зависящие от воли и действий Сторон обстоятельства, которые не могут быть предусмотрены или предотвращены, включая: стихийные бедствия, вооруженные конфликты, массовые гражданские беспорядки, эпидемии, внесение изменений в законодательство или разрешительную документацию и т.д.
5.2. Стороны приложат все разумные усилия для устранения воздействия обстоятельств непреодолимой силы, однако, они освобождаются от ответственности за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в той степени, в какой такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, оказавших существенное воздействие на Сторону, ссылающуюся на такие обстоятельства, и такое освобождение будет распространяться на все время действия этих обстоятельств.
5.3. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы Сторона обязана в течение _______ (__________) рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.
5.4. Срок выполнения обязательств по настоящему Договору увеличивается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до “__” ______  _____ года.
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. При возникновении споров между Сторонами, Стороны обязуются принять все необходимые меры для мирного урегулирования разногласий путем направления претензий и дальнейших переговоров.
7.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента направления претензии, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Во всех случаях, помимо установленных действующим законодательством РФ  и настоящим Договором, Стороны вправе раскрывать Конфиденциальную Информацию, предоставленную ей другой Стороной, в том числе передавать ее Третьим лицам только после получения от другой Стороны письменного согласия на такую передачу.

8.2. В отношении любых сведений, предоставленных в связи с настоящим Соглашением и обозначенных Стороной в качестве Конфиденциальной Информации, другая Сторона обязуется сохранять конфиденциальность разумно достаточными мерами в соответствии с обычно принятыми профессиональными нормами.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор подписан полномочными представителями сторон и составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
9.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами. Все приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

9.3. Стороны договорились, что почтовая корреспонденция будет направляться по указанным в настоящем Договоре адресам. В случае каких-либо изменений Сторона, изменившая данные, обязана в течение 3 (трех) рабочих дней письменно уведомить другую Сторону.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Инвестор:

[наименование]

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН ____________

КПП ____________

ОГРН ____________

р/с ____________

в банке____________

БИК ____________

к/с ____________
	                           Общество:

[наименование]

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН ____________

КПП ____________

ОГРН ____________

р/с ____________

в банке____________

БИК ____________

к/с ____________

	[Должность]

_________________________ / [ФИО]
подпись

М.П.
	 [Должность]

__________________________ / [ФИО]
подпись

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Инвестиционному договору № __

от “__”_________ _____ г.

ПЛАН ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОЕКТА

	Этап 1

(с ______ по

_____)
	Этап 2

(с ______ по _____)
	Этап 3

(с ______ по _____)
	Этап 4

(с ______ по _____)

	Инвестор

	Общество

Подписи Сторон:
	 [должность]
_____________________ (ФИО)

М.П.
	 [должность]
_____________________ (ФИО)

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Инвестиционному договору № __

от “__”_________ _____ г.

СМЕТА
[Либо приложить уже имеющуюся Смету, либо внести сведения по вновь утвержденной Сторонами Смете]
Подписи Сторон:
	 [должность]
_____________________ (ФИО)

М.П.
	 [должность]
_____________________ (ФИО)

М.П.

[image: image1.png]